
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа пос. Красный Строитель

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

Приказ
№ 113–

02.09. 2025 г. од

О назначении ответственных лиц за проведение 
термометрии обучающихся и сотрудников

В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением 
главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. № 16

Приказываю:
1. Ввести систему «утреннего фильтра» на входах в школу с 

обязательной термометрией сотрудников и обучающихся с помощью 
бесконтактных термометров.

2. Назначить ответственными лицами за измерение
температуры сотрудников образовательной организации 
и обучающихся - дежурных учителей.

3. Дежурному учителю обеспечить проведение ежедневных 
«утренних фильтров» с обязательной термометрией (с использованием 
бесконтактных термометров) с целью выявления и недопущения в 
образовательную организацию обучающихся и их родителей (законных 
представителей) с признаками респираторных заболеваний при входе в 
здание, исключив скопление детей и их родителей (законных 
представителей) при проведении «утреннего фильтра».

4. В отношении лиц с температурой тела 37,1 °С и выше провести 
противоэпидемические мероприятия и занести результаты термометрии в 
журнал.

5. Данных лиц, в том числе лиц, с признаками инфекционных 
заболеваний (респираторных, кишечными) незамедлительно необходимо 
изолировать до приезда бригады скорой помощи либо прибытия 
родителей (законных представителей) в помещение – изолятор (дети 
размещаются отдельно от взрослых).

6. С момента выявления указанных лиц о в течение 2 часов уведомление 
территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Самарской области 
(последующий допуск в коллектив осуществляется только со справкой от 
врача).

директора ГБОУ СОШ пос. 
Красный Строитель 
Коноплева И.Н.

С приказом ознакомлены:


		2025-10-08T10:01:29+0400




